«titutus Ego Guido Juncata  Canonicus et dyaconus Cardina
lis maioris Salernitane Ecclesie p rocurator .  yconomus. syn- 
dicus e t  actor ad hoc legilimus Reuerendi patris  dominj P h i-  
l ipp i  Salernitani Archiepiscopi -  ac Venerabilium u iro rum  Ca- 
p i tu l j  maioris Salernitane ecclesie, et eiusdem Ecclesie dico 
e t  propono prò  parte  p redic lorum  Archiepiscopi. Capitulj el 
Ecclesie. Quod Vos domine Episcope et aud i to r  asserendo quod 
d u d u m -V e n e ra b i l i  in xpisto palre  domino Archiepiscopo su- 
pradicto significante Bone memorie domino Berardo Episco
po penestrino lune in Regno Sicilje aposlolice Sedis legato, 
quod Vniuersilas hom inum  de olibano Salernitane dyocesis. 
e t  quedam subscripte speciales persone V niuersita tis  e iusdem - 
Sibi et Ecclesie predicle cuius ipsi vassalli exis tunt super 
quibusdam machinis et Trappelis de moliendis oliuis. nec non 
e t Ju re  machinandi seu moliendi oliuas in  trappe lis  Archie
piscopi et Ecclesie predic torum Inferebant Idem legalus bone 
memorie -  domino Tholomeo Episcopo Rauellensi per suas sub 
ea forma u t  dixistis dedisse dicebatur li l teras in m a n d a l i s -  
V t Inquisita diligenler verilale si de plano el sine strepitu  
Judicij sibj constaret de Inleneione Archiepiscopi memoralj. 
Vniversitatem et personas easdem ad demoliendas maehinas 
et t rappeta  sua -  nec non ad molendum oliuas suas in trap -  
petis diclj Archiepiscopi el solvendum ei p rop ter  hoc certam 
quantita tem  olej cohartare t .  Idem uero Episcopus Jur is  Re- 
gulis non obtentis absque oblalione libellj.  cuiuscumque li-  
tis  conteslatione. ac alijs que in causis necessaria sunt omni- 
no quantumeum que sum m arie procedalur in negotio ipso con- 
tra  Justit iam  primo ad ditlìnitiuam contra Vniversitatem et 
personas prediclas. Et dem um  quia  eidem diflìnitiue proul 
tenebantur  non parebanl.  ad Interdiclj in vniuersilalem el ad 
excommunicationis in singulas personas sententiam u t  d ix i
stis d icebatur processisse. Quare prò  parte  Vniversilatis et 
predic tarum  personarum ad legalum eumdem extili t  appe l-  
la lum. Sed cum dictus legatus quondam domino T hom asioab-  
balj monasterij sancti Benediclj da Salerno causarn appella-

cionis huiusmodi commisisset. Legatus ipse Antequam ad. . .  
processissel edictum viam exlilit  Vniuersilalis earnis ingres- 
sus. propter quod cause dicle remanserunt penitus Indecise. 
Tandem veniente prediclo patre Sanctissimo Landulfo legato 
ad idem Regnum cum pieno legacionis officio. per  Vniuersi-  
tatem et personas ia m d ic la s -a d  eum habitus est recursus, et 
diu ut dixistis Inler procuratores parcium - coram aud i to r i-  
bus caussarum curie eiusdem dominj super appellacionibus. . .  
altercatum. Et quoniam ut dixislis periculosum era t et quo- 
dammodo videbalur absurdum. quod Vniuersitas et persone 
prefale huiusmodi sentenlijs lenerentur astricte a (alj proces- 
su originem assumebant. deliberacionem prehabito prius u t  
dixislis ab eisdem personis corporaliter Juram ento  receplo et 
lam ab ipsis quam a syndicis Vniuersilalis eiusdem -  sufficen- 
ler exhibila fideiussoria caucione de tando mandatis c . . i e e t  
salisfaciendo de omnibus quibus occasione premissa eisdem 
Archiepiscopo el Ecclesie Inuenlj fuerunt se tenerj de Ju re  
ul dixistis Interdictum huiusmodi in Vniuersilalem prediclam 
ut dicium sii prolalum exigente Justicia relaxastis -  ac su- 
pradictas personas in quas dieta excommunicationis sententia 
dicebatur lata fuisse -  uestre ecclesie forma absoluistis. non 
attento quod re uera processum predictarum Relaxacionis In- 
terdielj -  et absolucionis ab excommunicacionis sententia -  ab- 
sente non per contumaciam Archiepiscopo supradicto et par-  
tibus ecclesie et capilulj memoralj -  ac nullo servalo Ju r is  
ordine nec obseruala Justicia prò veslre volunlatis arbitrio 
Indebite et ex abruplo fecistis. non aclento etiam. quod prò 
parte dictorum Archiepiscopi et ecclesie conira prediclas Vni- 
uersilatem et singulares personas - per personam legilimam a- 
put acta diete curie Inueniebatur exceptum quod dicle tene- 
bantur casse et irrite nunciarj. et sique erant. remedio ap- 
pellacionis Infringi. cum ipsi sicut dicebatur a diclo Episco
po ad predictum legatum antequam per ipsum Episcopum late 
fuissenl sententie supradicte non erant nulle pronunciande 
nec etiam Relaxaude ex eo quod late eranl in Vniuersilalem

predictam seu dictam te rram  Olibani et quem libe t  specialiutn 
predictorum tam qnam  fauctorum et p r incipalium  sceleris prò 
manifesta offensa per  Episcopum supradic tum . Que manifesta 
offensa Infra scrip tum  term innm  fuit  tunc legilime p roba ta  
per  procuratorem legitimum Archiepiscopi et ecclesie p red i
clorum. Quibus non actentis dictam manifeslam offensam non 
esse probatam  pronunciaslis. e t  predic tam sic Iniuste fecistis. 
d ie  Vicesimo tertio  mensis Septembris prim o poterit. Non ob- 
stante quod predicte Vniuersitas et persone diclam appella- 
cionem quam  factam esse dicebat non fuerit infra debita tem
pora prosequta. De qu ibus  Ego qu j sup ra  Guido Juncata no
m ine quo supra  senciens me propter p redic torum  Archiepi
scopi Ecclesie et c a p i t u l j - e t  ipsos Archiepiscopum. Écclesiam 
et capitu lum de predictis. per  vos domine Episcope et aud i
to r  Indebite et conira Justiciam agrauatos predictum vestrum 
processum eodem nomine quo supra dico et propono ipso Jure  
penitus esse nullum . et causas nulli tatis ipsius in Romana 
curia  coram domino summo pontifice e t  deputando seu de- 
putandis ab  ipso Auditoribus suo loco et tempore dicere sum 
paratus .  E t  Nichilominus si predictus vester processus est al i-  
q u i s -  exinde Infra debita tempora nomine et p io  p ar te  quo 
sop ra  ad Sanctissimum patrem  et dominum dom inum  Boni- 
facium papam  Octauum et sedem apostolicam In hijs scriptis 
appello el Inslanter apostolos peto. Supponens me prò par te  
prediclorum Archiepiscopi Ecclesie et Capitulj Raliflcantis omnia 
et singula acta el oblenla per  predictum Archiepiscopum in 
premissis prò  par te  sua et diete ecclesie in qua fu it  et est 
Capitulum supradic tum . et ipsos Archiepiscopum Écclesiam et 
capitu lum  sub prolectione prediclorum summi ponlificis alque 
sedis predicte uero  speciales persone sunt hec. Videlicet J u 
dex Andreas de consa. Damianus dictus cauallerus. Guillel
mus de spensa. Judex Johannes de dyano Johannes filius eius. 
Johannes Judicis pelrj .  Gilius dictus caffarus. Gisinulfus de 
Saporala. Thomas ferra rius .  Matheus piezutus. Riccardus de 
abenenle. Matheus dictus Vilil lus. e t  Petrus m arrus  de dieta

terra olibanj. Actum Neapoli in domibus Nicolaj de afliclo 
Scalensis sitis in contrala portenoue quas detinet marcus hospi- 
tator. In quibus hospitatus est dominus Episcopus et auditor  
prediclus presenlibus Nobilibus et discretis Viris domino Pe- 
tro brancacio dicto briel milile de platea Nidj Neapolitano. 
Johanne fabano de Amalfia. Abbate Riccardo mattia et  No
tano Matheo manganano de Salerno. Ac Religioso Viro f ra -  
tre Johanne dicto lista de auro de Ebulo ordinis sancti Be- 
nedictj. testibus ad hoc specialiter  vocatis atque rogatis.